
Исполнительный комитет Чарлинского сельского поселения 
Кукморского муниципального района

Постановление

от 27 февраля 2023 г №30

О внесении изменений в постановление 
исполнительного комитета Чарлинского сельского 
поселения от 18 декабря 2018 года №13 «О порядке 
взаимодействия органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений с организаторами 
добровольческой (волонтёрской) деятельности, 
добровольческими (волонтёрскими) организациями»

В соответствии с Федеральным законом от 7 октября 2022 года № 394-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О благотворительной деятельности и 
добровольчестве (волонтерстве)» исполнительный комитет Чарлинского сельского 
поселения Кукморского муниципального района постановляет:

1. Вести в постановление исполнительного комитета Чарлинского сельского 
поселения от 18 декабря 2018 года №13 «О порядке взаимодействия органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений с организаторами 
добровольческой (волонтёрской) деятельности, добровольческими 
(волонтёрскими) организациями» (с изменениями от 24 октября 2022 года №12) 
следующие изменения:

пункт 3 приложения дополнить абзацами следующего содержания: 
«-содействия в оказании медицинской помощи в организациях, оказывающих 

медицинскую помощь;
-содействия органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным 

органам в охране общественного порядка в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах, 
расположенных на территории сельского поселения, на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также 
разместить на официальном сайте Кукморского муниципального района в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Руководитель
исполнительного Э.Н.Козлов


